
Turnierleitung: von dem Knesebeck, Ingo MVBN - Sportausschuss 4489

Schiedsgericht: OSR: Wassermann, Sven 1. MGC Kassel 12618

SR: Bachmann, Peter 1. MGC Göttingen 9533

SR: Prediger, Lars VfL Lüneburg 28759

Besondere Vorkommnisse:

Auslosung der Startreihenfolge:  1. BGC Bad Nenndorf 5. BGC Diepholz

2. MGV Bremen 6. 1. MGC Göttingen

3. 1. MGC Kassel 7. SC Bad Münder

4. BGC Bremen 8. VfL Lüneburg

MVBN Pokal Enrunde 2016 Mannschaften:

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

1.  1. MGC Kassel 100 83 94 88 365 22,813

1. Fischer Marcus 43587 Sm 1 23 21 23 21 88 22,000

2. Umbach Andreas 45991 Sm 1 27 21 24 22 94 23,500

3. Hackenberg Willi 37079 Sm 2 28 21 25 24 98 24,500

4. Wassermann Sven 34515 H 22 20 22 21 85 21,250

E. Fischer Kai-Erik 64495 Schm 28 22 23 22 95 23,750

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

2.  BGC Bremen 98 94 89 89 370 23,125

1. Föllmer Nico-Sebastian 33462 H 25 19 20 20 84 21,000

2. Halstein Matthias 45662 H 24 26 23 20 93 23,250

3. Drobik Andreas 65719 Sm 1 28 27 26 28 109 27,250

4. Warnkens Manuel 35215 H 21 22 20 21 84 21,000

E. ten Voorde Gradus 49335 Sm 2 21 28 32 26 107 26,750

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

3.  1. MGC Göttingen 98 94 96 89 377 23,563

1. Hasse Lars 43779 H 23 24 24 19 90 22,500

2. Bachmann Peter 29939 Sm 1 30 24 29 29 112 28,000

3. Ehm Jasmin 35737 D 25 23 21 19 88 22,000

4. Roselieb Christian 35849 H 20 23 22 22 87 21,750

E.

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

4. BGC Diepholz 96 98 94 94 382 23,875

1. Wesemann Florian 35546 H 22 25 27 20 94 23,500

2. Dejoks René 64989 H 27 26 22 23 98 24,500

3. Sperling Sven 40389 H 24 24 20 25 93 23,250

4. Betzien André 32105 H 23 23 25 26 97 24,250

E.
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Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

5.  BGC Bad Nenndorf 101 93 90 99 383 23,938

1. Badtke Gerhard 43414 Sm 1 24 21 22 22 89 22,250

2. Badtke Monika 46800 Sw 2 26 27 25 30 108 27,000

3. Pleger Stefan 31933 Sm 1 26 21 19 23 89 22,250

4. Kirpal Stefan 51586 H 25 24 24 24 97 24,250

E.

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

6.  MGV Bremen 98 107 110 100 415 25,938

1. Thun Timo 31419 H 27 28 25 28 108 27,000

2. Mylius Frank 1641 Sm 1 23 28 28 22 101 25,250

3. Thun Dieter 6586 Sm 2 25 29 27 28 109 27,250

4. Pape Ronald 36258 Sm 1 23 22 30 22 97 24,250

E. Mylius Marion 66342 Sw 1 25 33 28 30 116 29,000

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

7. VfL Lüneburg 96 111 115 94 416 26,000

1. Wieck Herbert 61922 Sm 2 23 30 23 23 99 24,750

2. Prediger Lars 66608 H 23 26 31 25 105 26,250

3. Gaute Wolfgang 34092 Sm 1 25 28 27 24 104 26,000

4. Rotermund Jürgen 38248 Sm 1 25 27 34 22 108 27,000

E.

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

8.  SC Bad Münder 117 122 129 122 490 30,625

1. Nolte Sylvia 32951 Sw 2 29 31 37 25 122 30,500

2. Müller Michael 66176 Sm 2 34 24 37 36 131 32,750

3. Söchting Siegfried 34030 Sm 2 30 41 29 34 134 33,500

4. Nolte Günter 18898 Sm 2 24 26 26 27 103 25,750

E.



Einzelwertung:

Sp.-Nr. Kat. Ver. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø R-Dif.

1. Warnkens Manuel 35215 H Bre 21 22 20 21 84 21,000 2

2. Föllmer Nico-Sebastian 33462 H Bre 25 19 20 20 84 21,000 6

3. Wassermann Sven 34515 H Kas 22 20 22 21 85 21,250 2

4. Roselieb Christian 35849 H Göt 20 23 22 22 87 21,750 3

5. Fischer Marcus 43587 Sm 1 Kas 23 21 23 21 88 22,000 2

6. Ehm Jasmin 35737 D Göt 25 23 21 19 88 22,000 6

7. Badtke Gerhard 43414 Sm 1 Nen 24 21 22 22 89 22,250 4

8. Pleger Stefan 31933 Sm 1 Nen 26 21 19 23 89 22,250 7

9. Hasse Lars 43779 H Göt 23 24 24 19 90 22,500 5

10. Sperling Sven 40389 H Die 24 24 20 25 93 23,250 5

11. Halstein Matthias 45662 H Bre 24 26 23 20 93 23,250 6

12. Umbach Andreas 45991 Sm 1 Kas 27 21 24 22 94 23,500 6

13. Wesemann Florian 35546 H Die 22 25 27 20 94 23,500 7

14. Fischer Kai-Erik 64495 Schm Kas 28 22 23 22 95 23,750 6

15. Kirpal Stefan 51586 H Nen 25 24 24 24 97 24,250 1

16. Betzien André 32105 H Die 23 23 25 26 97 24,250 3

17. Pape Ronald 36258 Sm 1 BrO 23 22 30 22 97 24,250 8

18. Dejoks René 64989 H Die 27 26 22 23 98 24,500 5

19. Hackenberg Willi 37079 Sm 2 Kas 28 21 25 24 98 24,500 7

20. Wieck Herbert 61992 Sm 2 VfL 23 30 23 23 99 24,750 7

21. Mylius Frank 1641 Sm 1 BrO 23 28 28 22 101 25,250 6

22. Nolte Günter 18898 Sm 2 Mün 24 26 26 27 103 25,750 3

23. Gaute Wolfgang 34092 Sm 1 VfL 25 28 27 24 104 26,000 4

24. Prediger Lars 66608 H VfL 23 26 31 25 105 26,250 8

25. ten Voorde Gradus 49335 Sm 2 Bre 21 28 32 26 107 26,750 11

26. Thun Timo 31419 H BrO 27 28 25 28 108 27,000 3

27. Badtke Monika 46800 Sw 2 Nen 26 27 25 30 108 27,000 5

28. Rotermund Jürgen 38248 Sm 1 VfL 25 27 34 22 108 27,000 12

29. Drobik Andreas 65719 Sm 1 Bre 28 27 26 28 109 27,250 2

30. Thun Dieter 6586 Sm 2 BrO 25 29 27 28 109 27,250 4

31. Bachmann Peter 29939 Sm 1 Göt 30 24 29 29 112 28,000 6

32. Mylius Marion 40898 Sw 1 BrO 25 33 28 30 116 29,000 8

33. Nolte Sylvia 32951 Sw 2 Mün 29 31 37 25 122 30,500 12

34. Müller Michael 66176 Sm 2 Mün 34 24 37 36 131 32,750 13

35. Söchting Siegfried 34030 Sm 2 Mün 30 41 29 34 134 33,500 12



Beste Durchgänge:

Mannschaft: 1. MGC Kassel 83 Schläge

Damen: Ehm, Jasmin 1. MGC Göttingen 19 Schläge

BGC Bremen 19 Schläge

Hasse, Lars 1. MGC Göttingen 19 Schläge

Senioren 1: BGC Bad Nenndorf 19 Schläge

Senioren 2: 1. MGC Kassel 21 Schläge

ten Voorde, Gradus BGC Bremen 21 Schläge

Schüler: Fischer, Kai-Erik 1. MGC Kassel 22 Schläge 2 x

Zeichenerklärung:

Mün SC Bad Münder Bre BGC Bremen

Nen BGC Bad Nenndorf BrO MGV Bremen

Göt 1. MGC Göttingen VfL Lüneburg

Kas 1. MGC Kassel Die BGC Diepholz

Zahl auf Gelb = Beste Runde

Celle, 24. September 2016

Für die Richtigkeit: 

Ingo von dem Knesebeck

MVBN - Sportausschuss

Pleger, Stefan

Föllmer, Nico-Sebastian

Hackenberg, Willi

Herren: 



Bahnenstatistik:
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1 Pyramiden 18 18 16 17 19 18 18 18 142 1,109 1

2 Versetzung 19 17 20 21 23 20 22 24 166 1,297 7

3 Passagen 18 21 20 19 20 21 21 23 163 1,273 6

4 Winkel 20 20 20 21 19 23 22 29 174 1,359 10

5 Liegende Schleife 18 24 23 19 22 24 20 33 183 1,430 12

6 Schräger Kreis mit Niere 21 24 25 23 28 29 23 32 205 1,602 17

7 "V"- Hindernis 18 19 18 17 16 20 20 23 151 1,180 2

8 Labyrinth 22 19 20 18 27 20 18 32 176 1,375 11

9 Gerade Bahn ohne Hindernisse 19 19 24 21 20 20 24 19 166 1,297 7

10 Stumpfe Kegel 20 20 19 21 16 22 25 18 161 1,258 5

11 Raute 23 24 22 20 22 34 31 25 201 1,570 15

12 Plateau 25 22 31 22 18 27 25 33 203 1,586 16

13 Blitz 29 25 26 29 27 29 29 35 229 1,789 18

14 Salto 17 23 21 26 18 22 21 24 172 1,344 9

MVBN Pokal Enrunde 2016 Mannschaften:Mittelhügel 26 16 20 26 27 25 28 29 197 1,539 13

16 Doppelkeile 16 19 16 19 19 21 22 25 157 1,227 4

17 Rohr 19 22 17 22 24 22 30 42 198 1,547 14

18 Vulkan 17 18 19 21 18 18 17 26 154 1,203 3

Gesamt 365 370 377 382 383 415 416 490 3198 24,984


